РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
     КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                         РЕШЕНИЕ

27.12.2019г.    № 57

О принятии муниципальной программы
Кунашакского сельского поселения                                                               «Повышение безопасности движения                                                                                               пешеходов и транспортных средств                                                                                  по улицам села Кунашак на 2020 год                                                                          и плановый период 2021 и 2022 годов»

     На основании Федерального закона Российской Федерации
№131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальную программу Кунашакского
сельского поселения «Повышение безопасности движения пешеходов и транспортных средств по улицам села Кунашак на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», (Приложение № 1).
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
3.  Настоящее решение обнародовать на информационных стендах,
     расположенных на территории Кунашакского сельского поселения.
4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на
     постоянную комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству
     Совета депутатов Кунашакского сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения:                                   Ю.А. Хусаинова

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения                                                                                                         «О принятии муниципальной программы                                                                           Кунашакского сельского поселения                                                                                        «Повышение безопасности движения                                                                                                      пешеходов и транспортных средств                                                                                                     по улицам села Кунашак на 2020 год                                                                                                        и плановый период 2021 и 2022 годов»
от 27.12.2019г. № 57

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДВИЖЕНИЯ ПЕШЕХОДОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ПО УЛИЦАМ СЕЛА КУНАШАК НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДВИЖЕНИЯ ПЕШЕХОДОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ПО УЛИЦАМ СЕЛА КУНАШАК НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

	Наименование программы
	Муниципальная программа Кунашакского сельского поселения «Повышение безопасности движения пешеходов и транспортных средств по улицам села Кунашак на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

	Инициатор разработки
	Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

	Муниципальный
заказчик
	Администрация Кунашакского сельского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Кунашакского сельского поселения

	Основная цель программы
	Обеспечение условий для повышения безопасности движения пешеходов и транспортных средств по улицам с.Кунашак, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов, обеспечение охраны жизни и здоровья граждан и их законных прав на безопасные условия движения на дорогах, предупреждение опасного поведения на дорогах.

	Основные задачи программы
	1. Разработка проекта пешеходной зоны по ул. Свердлова с.Кунашак.
2. Строительство пешеходной зоны по ул. Свердлова с. Кунашак.
3. Замена светильников типа РКУ на светодиодные светильники, обеспечивающие освещение пешеходной зоны.
4. Освещение дорожной сети от ул. Коммунистическая до ул. Николаева с. Кунашак.
5. Обустройство пешеходных переходов.

	Сроки и этапы реализации программы
	2020-2022 годы

	Исполнители программы
	 Администрация Кунашакского сельского поселения

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы 2 011,454 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета – 2 011,454   тыс. рублей
2020 год – 1 211,454 тыс. рублей;
2021 год – 500,0 тыс. рублей;
2022 год – 300,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	1. Обеспечение безопасного движения для пешеходов;
2. Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов;

	Система организации   контроля за исполнением программы
	Контроль за ходом реализации целевой программы осуществляется Советом депутатов и  Администрацией Кунашакского сельского поселения.
Администрация Кунашакского сельского поселения несет ответственность за решение задач путем реализации программы и за обеспечение утвержденных значений целевых индикаторов.

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ, СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Целью Муниципальной программы Кунашакского сельского поселения «Повышение безопасности движения пешеходов и транспортных средств по улицам села Кунашак на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» является обеспечение условий для повышения безопасности движения пешеходов и транспортных средств по улицам с.Кунашак, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов, обеспечение охраны жизни и здоровья граждан и их законных прав на безопасные условия движения на дорогах, предупреждение опасного поведения на дорогах.
Для достижения цели необходимо решить задачи по проектированию и строительству пешеходных зон и переходов, улучшению уличного освещения.
Задачи программы:
1. Проектирование пешеходных зон и переходов.
2. Обеспечение условий для строительства пешеходных зон
 и переходов.
3. Обеспечение условий для улучшения уличного освещения.
Сроки реализации программы - 2020-2022 годы.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Программа финансируется за счет средств бюджета поселения в объемах, установленных решением Совета Депутатов Кунашакского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.
Бюджетное финансирование программы является минимально необходимым для реализации Муниципальной программы.
Объемы финансирования на 2020-2022 годы представлены в таблице.

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Ед. изм.
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Финансирование
	тыс. руб.
	1 211,454
	500,0
	300,0

МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Координация мероприятий по реализации программы будет осуществляться через нормативные правовые акты - постановления и распоряжения Главы Кунашакского сельского поселения.

ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

Совет депутатов и Администрация Кунашакского сельского поселения осуществляет контроль по реализации программы в пределах своих полномочий, определенных Уставом поселения.
Контроль за использованием бюджетных средств на реализацию мероприятий программы осуществляет постоянная комиссия по бюджету, налогам и предпринимательству Совета депутатов Кунашакского сельского поселения.
Реализация мероприятий программы осуществляется на основе контрактов, заключаемых в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

Глава Кунашакского сельского поселения                                                      А.М. Ибрагимов